第二清風園

デイ・ショートだより

2025.12.15

Vol.134
第二清風園広報誌

寒さも本格的になり、冬の訪れを感じる季節となりました。皆様におかれましては、いかがお過ご
しでしょうか。2025年も残すところあとわずかとなりました。今年も一年、ご利用者様、ご家族様
には多大なるご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。師走を迎え、慌ただしい毎日
が続きますが、体調を崩されないよう暖かくしてお過ごしください。デイサービスでは、寒さに負
けないよう、皆様と楽しいクリスマス会やお正月準備のレクリエーションを予定しております。
来る年も、皆様に「ここに来てよかった」と思っていただけるよう、職員一同、より一層努めてま
いります。どうぞ良いお年をお迎えください。

デ イ サ ー ビ ス よ り

振替・臨時利用などお気軽にご相談ください

2025年度第一回運営推進会議を11/21(金)に
第二清風園大会議室にて開催させていただき
ました。当日の参加者は第二清風園職員3名、
鶴川第一高齢者支援センター職員1名、ご利用
者ご家族4名ご参加いただけました。会議では
つぼみの現状報告、町田市の状況、参加者か
らの質疑応答などあっという間の一時間でし
たが、とても貴重なご意見をいただけ有意義
な会議となりました。いただいたご意見の中
で今後開催予定と致しまして、次年度に家族
懇談会、介護者教室などを企画してみたいと
考えております。

来年2026年1月8日（木）・9日（金）に予定していた「お
正月行事」の日程が下記の通り一部変更になります。皆様
に喜んでもらえるよう知恵を絞って楽しい企画を考えていま
す。お楽しみに♪

2026年1月 8日（木）
1月10日（土）

「お正月行事」 日程変更のお知らせ

★地域の子供達と餅つき＆
鏡もち作り★

利用者のみなさまとクリスマスツリー
の飾りつけをしました♪

りんごを浮かべて
りんご湯です♪

下記の日程で職員・ボランティアさんがつ
く「餅つき」見学＆ミニ鏡もちを作ってデイ
サービスに飾る予定です。
ご興味ある方は職員までお声掛けくださ
い！

記
2025年12月26日（金）10：30～

今月のオンラインツアーは12月10日（水）岡山後
楽園、１７日（水）ごぼう先生のオンラインレクリ
エーションがありました。岡山後楽園は日本三名
園の一つにも上げられるほどの美しい
景観です。年明けに１月21日（水）大江
裕さん、瀬口侑希さん、一条貫太さんに
よるコンサートも予定されています。

シ ヨ ー ト ス テ イ よ り

～今後の行事予定～

短期入所生活介護（ショートステイ）
町田市薬師台3丁目270-1

TEL 042-736-6906
FAX 042-736-6903

ご不明な点などは、生活相談課（橋本、佐藤、
赤羽）までお気軽にお問い合わせください。

12月・1月の主な行事予定
【12月】
12月2日（火）華道クラブ
12月3日（水）音楽リハビリ
12月9日（火）書道クラブ
12月10日（水）音楽リハビリ

紙芝居
12月12日（金）華道クラブ
12月16日（火）書道クラブ
12月17日（水）音楽リハビリ
12月23日（火）クリスマス礼拝
12月26日（金）もちつき

【１月】
１月６日（火）書道クラブ
１月７日（水）音楽クラブ

三味線の会
１月13日（火）華道クラブ
1月14日（水）音楽クラブ

紙芝居

※クラブ活動はショートステイの方も参加でき
ます。お気軽にお問合せ下さい（華道有料）

※予定は変更になる可能性があります。

第二清風園高齢者在宅
サービスセンター

通所介護（デイサービス）
＜一般型、総合事業、認知症対応型＞

町田市薬師台3丁目270-1
TEL  042-736-6908（直通）

ご不明点などは小林・須江（一般型・総合事業）、
諏訪（認知症対応型）までお気軽にお問い合わ
せください。

～ 感染症BCP訓練 ～

【ホームページ】

第二清風園で検索して下さい♪

第二清風園では11月25日（火）感染症BCP実
働訓練を行いました。BCPとは事業継続計画の
略です。施設内で万一感染症が拡大した時にも
ショートステイの運営を継続することができる為
の訓練です。職員間で連携し、課題を抽出しなが
ら日々の業務に役立てるよう訓練を行いました。

寒さが日増しに強くなる中、 ボランティアの方々が今年も 春の花壇
コンクールに向けて苗植えを行っています。今年はムラサキハナナや
キンセンカといった素敵な花で花壇を作りました。コンクール入賞を目
指しています。園に来られた時には是非とも成長の様子をみて頂きた
いと思います。春が来るのが待ち遠しいです。

～春の花壇コンクールに向けての苗植え～

～オンラインツアー～